menapeçe

gRA BONITA .eritema, SP
Y Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita

OFÍCIO Nº GP. 222/2022.
Barra Bonita, 04 de julho de 2022.

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício nº 222/2022, de

21/06/2022, protocolado nesta Prefeitura sob nº 4973/2022, que
encaminhou o requerimento relacionado com o PCM nº 571/2022, de
autoria da Vereadora Poliana Caroline Quirino, aprovado na Sessão
Ordinária de 20/06/2022, informamos a Vossa Excelência que as
Carteiras de Identificação de Autista - CIA estão sendo emitidas no
CRAS - Centro de Referência da Assistência Social, conforme
manifestaçãoda SecretariaMunicipal de Desenvolvimento Social anexa.

Informamos, ainda, que a recém
criada Secretaria Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência e

Mobilidade Reduzida será o órgão responsável pela fiscalização da Lei nº
3.249/2018 e de toda legislação que tratar da dos direitos da pessoa
com deficiência, com apoio da Fiscalização de Posturas e do Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa comDeficiência.

Câmara Munic. da Est. Turística de Barra Bonita

PROTOC. NO LIV. RESP.( /Z1.2/)Hrs:
AS.: ——— SOB Nº 2 ç G x

Barra Bonita, C2Z de OL de Lafrd
À Sua Excelência o Senhor
JOSÉ CARLOS FANTIN
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita
BARRA BONITA -— SP Praça Nhonhô de Salles, 1.130 - Centro - Barra Bonita - CEP 17340-029

Fone/Fax (14) 3604-4000 - E-mail: secretariadogabinete(Obarrabonita.sp.gov.br

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita
SECRETARIAMUNICIPALDE DESENVOLVIMENTOSOCIAL

Ofício nº 28/2022

Barra Bonita, 28 de Junho de 2022.

Á Secretaria Municipal de Governo

Venho por meio deste, em resposta ao Requerimento relacionado ao

PCM Nº 571/2022, apresentar que a Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social através do equipamento CRAS- Centro de Referência da Assistência

Social tem emitido as carteiras de identificação de autista (CIA), sendo a

primeira CIA emitida no dia 22/10/2019, totalizando 25 carteiras emitidas até o

presente momento.

Sendo o que havia apresentar, aproveito a oportunidade para renovar

protestos de estima e distinta consideração.

EEN Vel q Ípi om CONES ERAS Poa
) Mayara Witt Said

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Rua João Gerin, Nº 27—Vila Operária - Barra Bonita - SP- Cep 17340-176

Fone/Fax(14)3 641-0392
E-mail — assistenciasocial(Obarrabonita.sp.gov.br